Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №8 имени А.А.Разгуляева»
(МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева»)
ПРИКАЗ
	09.02.2024
	                                                                                                                  №

г. Усолье-Сибирское
Об организации защиты индивидуальных
итоговых проектов на уровне ООО
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в соответствии с Положением о проектной деятельности обучающихся МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева» в целях организации оценки индивидуальных итоговых проектов, обучающихся 9 «А» класса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить даты защиты индивидуальных проектов, выполняемых обучающимися на уровне основного общего образования (далее – индивидуальные итоговые проекты (ИИП) ООО) 02.04.2024 года.

2. Назначить заместителя директора по методической работе Мелентьеву Т.В. ответственным за организацию и проведение защиты индивидуальных итоговых проектов ООО, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Определить дату повторной защиты индивидуальных итоговых проектов ООО в случае получения обучающимся отметки «неудовлетворительно» («2») на защите, проведенной в даты, указанные в пункте 1 настоящего приказа, – 14.05.2024.

4. Утвердить состав комиссии и группы учащихся с учётом выбранных тем проектов (Приложение №1).

[bookmark: bookmark5]5. Заместителю директора Мелентьевой Т.В.:
[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark8][bookmark: bookmark9]5.1. Обеспечить работу комиссии по оцениванию ИИП с учётом требований «Положения МБОУ «ООШ № 8 имени А.А.Разгуляева» об итоговом индивидуальном проекте».
[bookmark: bookmark10]5.2. Организовать размещение материалов о проведении и итогах защиты ИИП на школьном сайте.
[bookmark: bookmark11]5.3. Классному руководителю 9А класса Мелентьевой Т.В. подготовить необходимое оборудование для проведения защиты ИИП в кабинете информатики (кабинет 21).
[bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark13]5.4. Печатный вариант работы в папке-скоросшивателе должен быть представлен комиссии во время процедуры защиты проекта согласно методическим рекомендациям.
[bookmark: bookmark14]5.5. В папке должен быть представлен проект, рецензия руководителя, продукт.
5.6. Руководителям индивидуальных итоговых проектов подготовить совместно с обучающимися выступление (max- 5 мин.) для защиты проекта с использованием презентации (при наличии такой технической возможности; кол-во слайдов не более 15) и демонстрацией проектного продукта.

6. [bookmark: bookmark15]Комиссии по защите ИИП осуществлять оценивание ИИП учащихся в соответствии с критериями «Положения МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева» об итоговом индивидуальном проекте».

7. [bookmark: bookmark16]    Заместителю директора по методической работе Мелентьевой Т.В. предоставить председателю комиссии по защите ИИП протокол проведения защиты ИИП в срок до 17.03.2023г.
8. [bookmark: bookmark17] Классному руководителю 9А класса Мелентьевой Т.В.:
8.1. [bookmark: bookmark18]     Проинформировать учащихся, их родителей (законных представителей) о сроках и форме проведения процедуры защиты ИИП;
8.2. [bookmark: bookmark19]     Обеспечить контроль за присутствием обучающихся на защите ИИП;
8.3. [bookmark: bookmark20]     Ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с результатами защиты в срок до 20.05.2023 г.
8.4. [bookmark: bookmark21]     Довести до сведения учащихся и родителей, что ИИП получивший оценку «ниже базового», возвращается на доработку и допускается к повторной защите не позднее 14 мая 2024 года.

9.      Классному руководителю 8А класса Харитоновой Ю.В. обеспечить в качестве слушателей обучающихся 8А класса.
[bookmark: bookmark22]
10. Секретарю Толстихиной Т.А. ознакомить с настоящим приказом работников в срок до 28.02.2024.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор

	О.А.Ильчук

С приказом ознакомлены:
заместитель директора по методической работе                   Мелентьева Т.В.
                                                                                                   Толстихина Т.А.

Приложение №1
График проведения защиты
индивидуальных итоговых проектов обучающихся 9 класса
	[bookmark: _GoBack]Время, место проведения
	Состав комиссии
	Учащиеся 9А класса, подготовившие проект к защите

	02.04.2023г.
13.00
Кабинет 21
	Ильчук О.А.- председатель комиссии, директор МБОУ «ООШ №8 им. А.А.Разгуляева».
Члены комиссии:
1. Агафонова И.Л. – заместитель директора, учитель истории и обществознания.
2. Мелентьева Т.В. – заместитель директора, учитель технологии.
3. Шереметьева М.Ю. – учитель начальных классов, руководитель ШМО начальных классов;
4. Харитонова Ю.В. – советник по воспитательной работе, учитель географии;
5.Богданова А.С. - учитель иностранного
языка;
6.Пастушенко О.В.. - учитель русского языка и литературы.
	Башкатов Владислав Сергеевич
Бородин Данил Константинович
Деменков Александр Антонович
Ермолаев Максим Александрович
Кичигин Сергей Сергеевич
Конев Андрей Павлович
Перфильев Максим Владимирович
Петровская Дарья Олеговна
Попова Виктория Руслановна
Попов Роман Русланович
Просекова Анастасия Сергеевна
Раджабова Наима Хуршидовна
Семенюк Юлия Алексеевна
Сердюков Кирилл Александрович
Сухачёв Кирилл Владимирович
Сухачёв Юрий Владимирович
Тимченко Егор Александрович
Хороших Кирилл Аскольдович
Читкова Надежда Станиславовна
Шереметьев Богдан Захарович
Шипунов Кирилл Антонович
Южакова Арина Владимировна